
1

ČELNÍ NAKLADAČE 

 

KOLOVÉ NAKLADAČE

  

TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY

 

STAVEBNÍ NAKLADAČE

 

SMYKEM ŘÍZENÉ  
NAKLADAČE

 

PRACOVNÍ 
NÁŘADÍ
PRO ČELNÍ NAKLADAČE, TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY A KOLOVÉ NAKLADAČE



2

TO SPRÁVNÉ NÁŘADÍ 
 PRO KAŽDÝ ÚKOL
Je to opravdu docela jednoduché. Používáte-li naše originální 
nářadí, nikdy nebudete muset dělat kompromisy, co se týče 
potěšení z práce a ziskovosti. Vidíte a vnímáte, že máte vždy 
to správné nářadí pro svou práci. Vaši práci tak vždy děláte s 
maximální efektivitou. Naše výrobky špičkové kvality vám 
přinášejí dlouhodobou radost z používání a současně dlouhodobý 
užitek. Zkrátka, zvolte originál a maximalizujte výkon svého stroje.



3

ČELNÍ NAKLADAČE 

 

KOLOVÉ NAKLADAČE

  

TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY

 

STAVEBNÍ NAKLADAČE

 

SMYKEM ŘÍZENÉ  
NAKLADAČE

 

OBSAH
Nejnovější přírůstky 4-5
Q-companion/SelectoFix 6

NÁŘADÍ NA CHLÉVSKOU  
MRVU A SILÁŽ 7-12
Silocut XL 
Silocut SG 
Multibenne XL 
Multibenne 
Powergrab XL 
Powergrab S  
Silograb XL 
Silograb 
Vidle na chlévskou mrvu XL 
Vidle na chlévskou mrvu 

MANIPULACE S BALÍKY 13-18
Quadrogrip
Flexigrip
Unigrip
Topgrip
Flexibal
Silosplit
Hroty na balíky MK II
Vidle na hranaté balíky – standardní
Vidle na hranaté balíky – se zvýšenou 
bezpečností

LOPATY 19-31
Lopaty pro všechny potřeby 
Ta pravá lopata 
XV
HDXL
HDX
HDV
HD
HXV
HV
H/HT
LV
L
CE
MPB/MPU
LOPATA XH
Speciální odklízecí lopata
Urovnávací lopata XL
Urovnávací lopata
Přesná lžíce

ZVEDACÍ ZAŘÍZENÍ 33-37
Paletizační vidle XL Paletizační vidle
Připojitený drapák na kulatinu
Připojitelné hroty na balíky
Hydraulické paletizační vidle
Vidle na kamení XL
Vidle na kamení
Hák na Big Bagy

PŘÍSLUŠENSTVÍ 38-39
3-bodový závěs
Protizávaží
Q-Bloq

PODPORA 40

UPÍNACÍ SYSTÉMY 41-42



4
4

XL

1211

109

8

NEJNOVĚJŠÍ PŘÍRŮSTKY V 
NAŠÍ RODINĚ NÁŘADÍ
Když uvádíme na trh nové nářadí, stává se z velkého ještě větší. V letošním roce spatří světlo 
světa jedenáct nových druhů pracovního nářadí XL. Byly vyvinuty tak, aby vyhovovaly  
zvyšujícím se nárokům trhu a rozšířily naše již tak velké portfolio nářadí.

Nové nářadí zahrnuje:  Paletizační vidle XL, Silograb XL, vidle na chlévskou mrvu XL, lopatu 
HDXL, lopatu XV, lopatu HDX, Multibenne XL, Powergrab XL, vidle na kamení XL a  
urovnávací lopatu XL.

Vidle na chlévskou mrvu XLSilograb XL

Powergrab XLMultibenne XL

Silocut XL



5
5

30 34 36

22 22 23

Urovnávací lopata XL Paletizační vidle XL Vidle na kamení XL

HDXL HDXXV



6

SELECTO FIX

BUDOUCNOST JE TU, JMENUJE SE 
Q-COMPANION®

Připomenutí údržby. Dva samostatné indikátory údržby vám oznámí, 
kdy je čas na mazání a čas na hardwarové kontroly točivého momentu. 
Doba mezi údržbou vychází ze skutečného využití nakladače, nikoli z 
využití traktoru. Na údržbu nakladače se často zapomíná a to může 
vést k prostojům a opravám. Dodržujte harmonogram údržby, aby byl 
provoz vašeho zařízení v dalších letech bezproblémový!

Aplikace a cloudová služba. Q-companion obsahuje bezplatnou 
aplikaci pro chytré telefony se systémy iOS a Android. Stačí si vyhledat 
Q-companion ve vašem obchodě s aplikacemi. Pomocí technologie 
Bluetooth® můžete snadno exportovat výsledky vážení z displeje 
Q-companion do cloudové služby a později si je otevřít v počítači nebo 
tabletu.

V čele. Zemědělství prochází změnami, ale se zařízením Q-companion 
zůstanete stále na špičce. Díky integraci nejmodernější technologie 
senzorů do našich nakladačů je nová řada Q připravena pro budouc-
nost. Vaše efektivita je naším prvotním cílem a garantujeme vám, že 
vaše práce bude preciznější a chytřejší, když zjistíte pozici svého nářadí, 
naloženou zátěž a stav údržby pouhým pohledem na barevný displej.

Řada Q zavádí do světa nakladačů digitální platformu:  
Q-companion®. Digitální řešení "vše v jednom" pro efektivní a 
bezpečný provoz čelního nakladače. 

Se zařízením Q-companion můžete naložit správné množství 
materiálu, vyhnout se přetížení přívěsů a ušetřit si zbytečné 
jízdy k zásobníku krmiva. Vážit balíky a automaticky je počítat. 

Díky aplikaci budete vědět, kolik materiálu je na skladě a kde na 
farmě je uložen. K dobré péči o váš nakladač přispívá také  
chytré připomenutí údržby.

POZNÁMKA! Přizpůsobeno pouze pro nakladače řady Q. 
 

HLAVNÍ FUNKCE 
Sledování polohy. Jakmile máte nářadí zkalibrované, už není třeba  
vystupovat ven a upravovat tyč indikátoru úhlu na nakladači, místo 
toho použijte Q-companion! Poloha nářadí vzhledem k zemi, pokud 
jde o výšku i úhel, se zobrazí na displeji. Což jsou funkce, které zvýší 
přesnost a bezpečnost vaší práce.

Vážení nákladu. Q-companion zváží náklad během zvedání s  
fantastickou přesností a pomůže vám při správném zvedání,  
abyste dosáhli co nejlepšího výsledku.  Nechte zařízení  
Q-companion sledovat práci za vás.

ŠETŘETE ČAS
Pokud používáte třetí a čtvrtou funkci na svém čelním nakla-
dači, skvělou možnost úspory času představuje SelectoFix. 
Jednoduchým pohybem připojíte hadice nářadí, a to snadno a 
bez jakýchkoli problémů, i když je systém pod tlakem. Během 
několika sekund můžete pokračovat v práci. Koncovky se 
snadno čistí, díky čemuž se snižuje riziko vniknutí nečistot do 
hydraulického systému traktoru.



ČELNÍ NAKLADAČE 

 

KOLOVÉ NAKLADAČE

  

TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY

 

STAVEBNÍ NAKLADAČE

 

SMYKEM ŘÍZENÉ  
NAKLADAČE

 

NÁŘADÍ NA 
CHLÉVSKOU 
MRVU A SILÁŽ
Inovativní silážní nářadí, které vám pomůže 
pracovat efektivněji a zkrátí manipulační doby.



8

SELECTO FIX

SILOCUT XL 225   250  225  250 225  250 
 
Hmotnost bez upínačů, kg  1 285         1 360  1 390   1 475 1 390        1 475 
Hloubka, cm 142   142 142   142 142   142 
Výška zavřená, cm 139  139  139   139 139  139 
Výška otevřená, cm  125  125 128  128 125   125 
Objem, m3 2.40   2.70  2.40   2.70 2.40  2.70 
Šířka, cm  235         260 235   260 235          206 
 

Silocut XL
PRO ŘEZÁNÍ SILÁŽE POMOCÍ TĚŽŠÍCH STROJŮ

Zařízení Silocut XL se používá pro řezání silážních bloků ze silážních 
kapes. Je opatřeno přivařenými pouzdry pro hroty, šroubovaným 
čelním zubovým ostřím, dvěma hydraulickými válci a volitelným 
vytlačovacím mechanismem. Má větší šroubovací plochu 80X80 
pro upevnění, která je kompatibilní s upínači pro manipulátory 
různých výrobců. Díky tvrzeným nožům na přední straně a po 
stranách umožňuje zařízení velmi čistý řez v siláži.

Čistý řez pak brání pronikání vzduchu a tvorbě tepla, což je velmi 
důležité pro kvalitu krmiva. Snižuje se tím spotřeba siláže a množství 
odpadu. Uříznuté bloky lze přepravovat také ve stlačené podobě, 
čímž se zkracuje potřebná doba manipulace. Zařízení je vhodné pro 
teleskopické manipulátory a kolové i čelní nakladače.

ZADNÍ KOVANÉ HROTY VE  
TVARU W

ZADNÍ PROFILOVANÉ HROTY VE 
TVARU W

LOPATA

UPÍNACÍ SYSTÉM  80x80XL
Upínací systém 80x80XL byl vyvinut pro manipulaci s těžším nářadím.  
První nářadí kompatibilní s tímto systémem je Silocut XL.

UPÍNACÍ SYSTÉM: 80x80XL



9

SELECTO FIX

SELECTO FIX

Multibenne XL
PERFEKTNÍ VŠESTRANNÉ PRACOVNÍ NÁŘADÍ

Multibenne XL je velkoobjemové nářadí vhodné pro 
uživatele, kteří chtějí naplno využít provozní potenciál svých 
strojů až do kapacity 4 tun. Multibenne XL je vynikající 
všestranné nářadí, které je flexibilní díky šroubovému spoji 
na obou bočnicích, které lze demontovat podle ročního 
období nebo při používání stroje v různých prostředích.

Lopata se optimálně hodí pro manipulaci se sypkým 
krmivem, protože je zcela uzavřená, takže sbírá veškerý 
materiál. Profilové hroty s vysokou pevností jsou 
namontovány vysoko, což usnadňuje manipulaci se sypkým 
materiálem, a horní rám je vyroben z profilů, které zlepšují 
výhled při otevřeném drapáku. Hladký tvar lžíce snižuje riziko 
ztrát a hromadění materiálu v rozích, takže se minimalizuje 
kontaminace mezi krmivy a snižuje se množství odpadu.

Všechny modely využívají kónického tvaru dna lžíce pro 
rychlé vyprazdňování.

Silocut® SG MKII
Zařízení Silocut je vybaveno přivařenými pouzdry pro hroty, 
šroubovaným čelním zubovým ostřím, kuželovými hroty 
velikosti 3 ve vnějších rozích a prvky pro snazší údržbu. 
Verze MKII zařízení Silocut má modernizovanou oporu nožů 
pro lepší řezání trávy, větší šroubovací plochu 80x80 pro 
upevnění a je kompatibilní se závěsy pro manipulátory s 
různými materiály.

SILOCUT SG MKII 125  150  175  200  225 

Hmotnost, kg 436  478  524  669  710  
Max. objem bloku, m3 0,8  0,95  1,1  1,25 1,4  
Max. tlak, bar 210  210  210  250  250  
Max, otevření, cm 77  77  77  77  77  
Počet válců 2  2  2  3  3  
Rozměr válců 90/40  100/50  110/50 100/50 (x2) 100/50 
    90/40 (x1)  
Pracovní šířka, cm 125  150  175  200  225  
Celková šířka, cm 135  160  185  210  235 

MULTIBENNE XL  190 210 230 250 
 
Hmotnost, kg 615 670 881 932 
 Šířka, cm 190 210 230 250  
Hloubka, cm 94,5 94,5 116,5 116,5  
Výška, cm 65 65 80 80  
Objem, m³ 1,00 1,16 1,74 1,85  
Standardní ostří, mm 190 x 20 190 x 20 250 x 25 250 x 25  
Počet hrotů  5/9 6/10 6/9 7/10 
 

UPÍNACÍ SYSTÉM: LIŠTA L 

NAVAŘENÉ NEBO ŠROUBOVANÉ HROTY

NOŽE PRO SILOCUT 
Klíčem k vysoké efektivitě při práci se siláží jsou ostré 
nože. Čistý řez brání pronikání vzduchu a tvorbě tepla, 
což je velmi důležité pro kvalitu krmiva. V případě, že 
nože ztratí ostrost, je snadné je vyměnit – podobně jako 
kteroukoli jinou, velkou či malou, součástku.

UPÍNACÍ SYSTÉM: 80x80

C
H

LÉ
V

S
K

Á
 M

R
VA

 A
 S

IL
Á

Ž



10

Multibenne™

Pokud potřebujete do svého krmného vozu nakládat různé 
druhy krmiv, je Multibenne tou nejlepší volbou. Uzavřené 
dno lopaty a malá rozteč hrotů výrazně omezují ztráty 
materiálu troušením. Multibenne zvládne mnoho různých 
druhů krmiv i hnůj. S tímto všestranným zařízením 
nemusíte měnit nářadí na nakladači tak často jako dříve.

MULTIBENNETM 130  150  170  190  210  230  250 

Hmotnost, kg 280 304  360  386  423  447  477  
Šířka, cm 130  150  170 190  210  230  250  
Objem, m3 0,66  0,76  0,86  0,96  1,07  1,17  1,27 
Hloubka, cm 80  80  80  80  80  80  80  
Počet hrotů  7  8  9 10  11  12  13 
 ve vidlici

POWERGRAB TM XL 220 240  260  280

Hmotnost, kg 1 215  1 367  1 404  1 512  
Šířka, cm 220  240  260 280  
Objem, m3 2,00  2,30 2,40 2,60 
Hloubka, cm 126 126  126  126 

UPÍNACÍ SYSTÉM: LIŠTA L 

Powergrab™ XL
PRO VYBÍRÁNÍ SILÁŽE A JINÝCH MATERIÁLŮ A NAKLÁDACÍ PRÁCE

Pro vybírání a manipulaci se silážovaným krmivem s nakladači o nosnosti 3-5 tun. 
Powergrab XL je standardně vybaven šroubovaným ostřím. 

Štíty mají výztuže, které zesilují připojení řezného ostří. Vnitřní část lopaty obsahuje 
okrouhlou zadní vložku. Díky ní vzniká utěsněná dutá část v zadní části lopaty, zvyšující 
torzní tuhost a současně zdokonalující tvar pro snadné vyklápění materiálu. Zadní část 
je opatřena systémem lišt, který usnadňuje montáž požadovaného typu upínání.

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



11

SELECTO FIX

SELECTO FIX

UPÍNACÍ SYSTÉM: LIŠTA S

NAVAŘENÉ NEBO ŠROUBOVANÉ HROTY

Powergrab™S
Powergrab je primárně určen pro manipulaci se siláží, avšak je také vhodný pro vybírání 
a nabírání materiálů v zemědělství, komunálních službách a drobných manipulačních 
pracích. Díky kónickému tvaru drapáku Powergrab je nakládání i vykládání zcela 
jednoduché. 

C
H

LÉ
V

S
K

Á
 M

R
VA

 A
 S

IL
Á

Ž

POWERGRAB TM S 185 210  240  260

Hmotnost, kg 540  650  690  780  
Šířka, cm 185  210  240  260  
Hloubka, cm 82  82  82  82  
Objem, m3 1,0  1,15  1,3 1,4  

HROTY S VYŘEZÁVANÝM  
PROFILEM

KOVANÉ HROTY

Silograb® XL
NABÍRÁNÍ MĚKKÉHO MATERIÁLU VE VELKÉM

Silograb XL je univerzální drapák na siláž pro velké čelní nakladače, kolové nakladače nebo 
teleskopické manipulátory. Díky šroubovacímu upínacímu systému je vhodný pro řadu 
různých strojů. Jeho design umožňuje, aby byl materiál při poklesu drapáku tlačen proti zadní 
straně nářadí, takže se siláž netrousí ani při jízdě po nerovném terénu. Drapák nabízíme se 
snadno vyměnitelnými kovanými hroty odolnými proti opotřebení, nebo s hroty z kalené 
oceli o tloušťce 40 mm s extra odolným materiálem na špičce hrotu pro delší životnost.

SILOGRAB XL 190   210  230  250 190  210 230  250

Hmotnost, kg 560  600 750  800 619  667 851  900  
Šířka, cm 188,6 208,9 229  249,6 188,6  208,9 229  249,6  
Hloubka, cm 120  120 139,5 139,5 120  120 139,5 139,5  
Výška, cm 104  104 118  118 104  104 111,8 111,8  
Objem m3 1,0  1,1 1,7  1,9 1,0  1,1 1,7  1,9  
Počet hrotů ve vidlici 9 + 10  10 +11  9 + 12  10 + 13 5 + 10   6 + 11  6 + 12  7 + 13  

 

UPÍNACÍ SYSTÉM: LIŠTA S 

NavařenéŠroubované



12

SELECTO FIX

SELECTO FIX

Silograb®

Husté rozmístění hrotů brání troušení siláže. Hroty jsou uchyceny 
v uzavřeném ocelovém profilu s přivařenými pouzdry. Dobře 
funguje při manipulaci s podestýlkou a krmivem.

SILOGRAB 130  150  170  190  210  230  250 

Šířka, cm 130  150  170  190  210  230  250  
Objem, m3 0,69  0,79  0,90  1,01  1,11  1,22  1,33 
Hloubka, cm 85  85  85  85  85  85  85  
Hmotnost, kg 250  270  300  320  355  377  405 
Počet hrotů na vidlích  7 + 7  8 + 8  9 + 9  10 + 10  11 + 11  12 + 12  13 + 13 

 

Vidle na chlévskou mrvu XL
PRO MANIPULACI S CHLÉVSKOU MRVOU A JINÝMI MĚKKÝMI 
MATERIÁLY PRO VĚTŠÍ STROJE 

Vyznačují se třemi zásadními výhodami: Naše vidle na chlévskou 
mrvu jsou vybaveny speciálně vyrobeným spodním nosníkem s 
přivařenými pouzdry, které zajišťují spolehlivé upevnění hrotů. 
Hroty jsou namontovány před lakováním nářadí – s uložením 
oceli na ocel. Přitom jsou hroty utaženy velmi vysokým krouticím 
momentem. V souhrnu tak získáváte pracovní nářadí s dlouhou 
životností.

Vidle na chlévskou mrvu XL se vyznačují větším a masivnějším 
provedením a jsou určeny k použití s kolovými nakladači, 
teleskopickými manipulátory nebo většími čelními nakladači.

VIDLE NA CHLÉVSKOU MRVU XL 190 210 230 250

Šířka, cm 187 209 229 249  
Hloubka, cm 85  85  111 111  
Hmotnost, kg 324 353 458 488  
Počet hrotů 10 11  12 13

Vidle na chlévskou mrvu
Vidle na chlévskou mrvu ve standardní velikosti jsou menší a 
lehčí než vidle na chlévskou mrvu XL a jsou primárně určeny pro 
použití s čelními nakladači.

VIDLE NA CHLÉVSKOU MRVU 130 150 170 190 230

Šířka, cm 130  150  170  190  230 
Hloubka, cm 85  85  85  85  85  
Hmotnost, kg 123  136  152  65  203  
Počet hrotů 7  8  9  10  12 

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

UPÍNACÍ SYSTÉM: LIŠTA L 

Šroubované



ČELNÍ NAKLADAČE 

 

KOLOVÉ NAKLADAČE

  

TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY

 

STAVEBNÍ NAKLADAČE

 

SMYKEM ŘÍZENÉ  
NAKLADAČE

 

MANIPULACE 
S BALÍKY
Široký výběr našich zařízení pro manipulaci s balíky vám 
usnadňuje práci a přispívá k vyšší produktivitě.



14



15

SELECTO FIX

SELECTO FIX

SELECTO FIX

UNIGRIPTM 130 160

Pro balíky o velikosti, min. max., cm 90-130    120-160    
Hmotnost, kg 200   240  

M
A

N
IP

U
LA

C
E 

S 
B

A
LÍ

K
Y

FLEXIGRIPTM 160 200

Pro velikosti balíků, min.-max. cm 120-160   150-200 
Hmotnost, kg 262  287   

 

QUADROGRIP 200

Celková šířka, cm 235  
Pro velikost balíku, min.-max., cm 60-200  
Délka ramene, cm 130  
Hmotnost, kg 418  

Quadrogrip®

UCHOPÍ HRANATÉ BALÍKY PROFESIONÁLNÍM  
ZPŮSOBEM

Quadrogrip je nejlepší nářadí na trhu pro manipulaci s 
hranatými a kulatými balíky.

Ramena nářadí jsou namontována na 350 mm široké, 
extrémně stabilní posuvné desky, které se pohybují 
podél hlavního rámu. Můžete zajistit buď levé nebo pravé 
rameno a tím si usnadnit stohování.

Posuvné jezdce lze servisovat, jsou vyrobeny z vysoce 
kvalitního polyetylénu a nevyžadují mazání. 
Posuvné plochy jsou svislé, aby na nich neulpívaly neč-
istoty. Výsledkem je nižší tření, tiché pohyby, minimální 
opotřebení a delší životnost.

Flexigrip™

PŘEPRAVA A STOHOVÁNÍ KULATÝCH BALÍKŮ

Ramena Flexigripu jsou upevněna na odolných čepech 
s vyměnitelnými pouzdry. Můžete zajistit buď levé nebo 
pravé rameno nářadí, avšak určitá pohyblivost zůstane 
zachována, díky čemuž lze balíky natěsno stohovat bez 
poškození jejich obalů. 

Ramena nářadí jsou navržena tak, aby bylo snadné 
couvání směrem zpět od sloupce balíků, což je výhodné 
při skládání balíků těsně u sebe. Jedinečně zakřivené a 
zaoblené tvary i trubky s průměrem 90 mm výrazně 
přispívají k vysoce pečlivé manipulaci jak s ležícími, 
tak i se stojícími balíky. Za zvláštní zmínku stojí dlouhé, 
zakřivené trubky, vyhotovené z jediného kusu bez 
ostrých hran nebo svárů. Horní nástavec trubky je 
speciální prvek pro lepší podporu při manipulaci s 
položenými balíky. Díky ukládání balíků vzpřímeně na 
sebe se omezuje riziko pronikání vzduchu a vlhkosti 
do balíků. Flexigrip je proto ideální pro stohování 
vzpřímených balíků.

Unigrip™

PRO STOHOVÁNÍ A OTÁČENÍ KULATÝCH BALÍKŮ

Unigrip má osvědčenou konstrukci a nízkou hmotnost.  
Používá se pro stejné úkoly jako Flexigrip. Výběr mezi 
těmito dvěma typy nářadí závisí na individuálních 
pracovních postupech daného uživatele. Unigrip je 
také vhodný pro menší hranaté balíky. Ramena nářadí 
rovnoměrně rozdělují tlak na velkou plochu, díky čemuž 
je manipulace s balíky obzvlášť šetrná. Úchopná ramena 
Unigripu jsou vyrobena z trubek velkého průměru a 
nemají ostré hrany ani sváry. Díky tomu nedochází k 
poškození plastových obalů kulatých balíků.

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80  
NAVAŘENÉ UPÍNAČE

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80  
NAVAŘENÉ UPÍNAČE



16

SELECTO FIX

SELECTO FIX

Flexibal®

SLOUŽÍ K MANIPULACI S BALÍKEM ZESPODU A SOUČA 
SNĚ FUNGUJE JAKO HROTY NA BALÍKY

Flexibal je silné a velmi flexibilní nářadí. Ramena se ovládají 
hydraulicky, přičemž válečky podjíždějí pod balíkem. Oce-
lové trubky se vsouvají pod balík, aniž by jej při manipulaci 
poškodily. Velkorysá délka a průměr trubek rovnoměrně 
rozdělují tlak na celý balík, čímž brání poškození plastového 
obalu při manipulaci. Ocelové trubky lze rychle a snadno 
odstranit při přepravě slámy nebo balíků sena. Po odejmutí 
válečků lze Flexibal používat také pro přesun palet (max. 
1 000 kg).

Flexibal se nabízí buď s odnímatelnými válečky o průměru 
127 mm nebo 89 mm pro uspokojení různých požadavků 
našich zákazníků. 

Topgrip
PRO MANIPULACI S KULATÝMI A HRANATÝMI 
BALÍKY SHORA

Topgrip nabízí jedinečný způsob manipulace s kulatými nebo 
hranatými balíky. Rameno se vysouvá přes balík, přitiskne jej 
směrem k zadnímu rámu a následně jej vytáhne směrem ven 
ze sloupce. Rameno za balík padá působením své hmot-
nosti namísto vlivu hydraulické síly. Díky tomu nedochází k 
poškození zadní části balíku. 

Tento postup je ideální pro zákazníky při opakované manip-
ulaci s hranatými nebo kulatými balíky, naskládanými těsně 
k sobě. Rameno je zaoblené a bez svárů, takže nemá ostré 
hrany, které by mohly protrhnout plastový obal.

TOPGRIP 

Max. sevření, cm 80  
Hmotnost, kg 195

FLEXIBAL 89 MM 127 MM 

Velikost balíku max., cm 180 180  
Hmotnost, kg 195 195  
  

 

UPÍNACÍ SYSTÉM: 80x80

VYBERTE SI TO NEJLEPŠÍ VYBAVENÍ
Naše nářadí pro práci s balíky se vyznačuje ložisky pro 
ztížené pracovní podmínky, rozměrnými upínacími 
plochami, které optimálně rozdělují tlak a absencí 
jakýchkoli ostrých hran. Kompromisy jsou pro nás 
nepřijatelné – kvalita je pro nás na prvním místě.

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80  
NAVAŘENÉ UPÍNAČE



17

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

M
A

N
IP

U
LA

C
E 

S 
B

A
LÍ

K
Y

Silosplit®

DĚLÍ BALÍKY SNADNO A RYCHLE

Až dosud znamenalo dělení balíků těžkou práci nebo 
vysoké náklady. Pokud máte nakladač s dvojčinnými 
hydraulickými válci, je tento problém vyřešen – díky 
zařízení Silosplit.

Silosplit umí balíky přemisťovat i dělit. Když jste umístili 
balík tam, kde má být rozdělen, stačí nastavit nůž přes 
horní stranu balíku a spustit jej směrem dolů. 

Balík slámy a siláže se snadno rozdělí na dvě části, 
jednoduše a hladce bez potřeby dalšího hydraulického 
zařízení. Poté se s materiálem snadno manipuluje. 
Silosplit se dodává s ochranným krytem ostrého nože, s 
nímž se snadno manipuluje.

Vidle na hranaté balíky – 
standardní
JEDNODUCHÝ ZPŮSOB MANIPULACE S HRANATÝMI A 
KULATÝMI BALÍKY

Vidle na hranaté balíky jsou jednoduché a robustní nářadí 
pro kulaté i hranaté balíky. Hroty upevněné v dolním 
uzavřeném profilu mohou být instalovány s rozestupem 
80 nebo 130 cm nebo jako jeden hrot uprostřed pro ještě 
vyšší kapacitu. Vidle na hranaté balíky lze v rámci volitelné 
příplatkové výbavy dodat se zadním nástavcem ve tvaru U 
pro lepší oporu horního balíku.  
 
Zadní nástavec je bezpečnostní prvek, který důrazně 
doporučujeme zejména tehdy, když nakladač není 
vybaven samočinným polohovým vyrovnáváním nebo 
pokud traktor nemá kabinu.

Hroty na balíky MKII
JEDNODUCHÉ ŘEŠENÍ PRO MANIPULACI S KULATÝMI 
BALÍKY

Hroty na balíky jsou obzvláště vhodné pro manipulaci s 
kulatými balíky. Delší hrot slouží k bezpečné přepravě 
balíku. Kratší hroty brání balíku v otáčení. 

HROTY NA BALÍKY 

Šířka, cm 115  
Délka hrotu, cm 125  
Hmotnost, kg 60  

VIDLE NA HRANATÉ BALÍKY – STANDARDNÍ  

Šířka, cm 140    
Počet hrotů, standardní 2   
Délka hrotu, cm 82 nebo 125  
Hmotnost, kg 78    

SILOSPLIT HD  

Šířka, cm 120  
Délka, cm 170  
Hmotnost, kg 110 

 

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80 



18

PERFEKTNÍ NÁŘADÍ PRO PRÁCI S 
HRANATÝMI BALÍKY

Vidle na hranaté balíky – se 
zvýšenou bezpečností
PRO BEZPEČNĚJŠÍ MANIPULACI S HRANATÝMI BALÍKY

Spodní uzavřený profil vidlí na hranaté balíky je zavěšený, což je významné z 
hlediska bezpečnosti. Za prvé můžete zajistit hroty ve vzpřímené poloze pro vyšší 
bezpečnost zejména při jízdě na veřejných komunikacích. Za druhé je manipulace 
s balíky efektivnější a bezpečnější. Při vykládce hlavní rám balíky vytlačuje. Při 
vykládce v maximální výšce je horní balík tlačen horním uzavřeným profilem nářadí, 
aniž by dlouhé hroty pronikaly do balíku. Tím je sníženo riziko zpětného pádu balíku 
při couvání.

Vidle na hranaté balíky lze dodat se dvěma různými spodními rámy.  
190 cm široký rám je vhodný pro velké dlouhé balíky. 140 cm široký rám se stand-
ardně dodává se dvěma hroty, avšak jejich počet lze navýšit až na pět hrotů. 

Vidle na hranaté balíky lze dodat se zadním nástavcem (pro manipulaci s několika 
balíky současně) nebo s hákem na vaky (pro zvedání velkých vaků) jako volitelným 
vybavením. (Maximální zatížení háku na vaky je 750 až 1 250 kg v závislosti na 
nastavení výšky zvedacího ramene).

VIDLE NA HRANATÉ BALÍKY – SE ZVÝŠENOU BEZPEČNOSTÍ 140 190 

Šířka, cm  140  190  
Počet hrotů, standardní  2  5  
Délka hrotu, cm  82/125  82/125  
Hmotnost, kg  133  168  

 

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80



ČELNÍ NAKLADAČE 

 

KOLOVÉ NAKLADAČE

  

TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY

 

STAVEBNÍ NAKLADAČE

 

SMYKEM ŘÍZENÉ  
NAKLADAČE

 

LOPATY
Lopaty s všestrannými možnostmi využití a 
bezkonkurenční životností pro efektivní práci.



20

3

1

4

5

2

6

500 Brinell

1.  Lopaty mají zaoblené dno a kónický tvar. 
Četné malé záhyby zajišťují dlouhou životnost 
lopaty a kónický tvar umožňuje jednoduché 
plnění a úplné vyprazdňování.

2.  Horní okraj lopaty je zakončen příčným 
profilem tvaru U. U lopat typů HD a HDV je v 
tomto místě přivařený dodatečný úhlový profil 
po celé šířce lopaty.

3.  Bočnice jsou vyztuženy pro ještě vyšší 
tuhost. Na samém dně je přivařený otěrový 
prvek ve tvaru trojúhelníku, který současně 
stabilizuje ostří. U lopat typu HD je tento otěrový 
prvek umístěn po celé výšce bočnice.

4.  Všechny lopaty mají extrémně odolná ostří 
(500 stupňů Brinella). Podle modelu a velikosti 
lopaty se používají ostří o tloušťce 12, 16 nebo 
20 mm a šířce 100, 150 nebo 200 mm. Společně 
se souběžnými otěrovými díly je díky nim dno 
lopaty odolné vůči opotřebení i vůči krutu.

LOPATY PRO VŠECHNY POTŘEBY

Všechny lopaty jsou konické a snadno se plní, takže není nutné materiál 
nakládat silou. Kónický tvar navíc umožňuje rychlé a úplné vyprázdnění lžíce. 
Ať už jsou vaše potřeby jakékoli, v naší široké nabídce snadno naleznete tu 
správnou lopatu. 

5.  V zájmu ještě vyšší pevnosti v krutu a 
stability jsou širší lopaty osazeny přídavnou 
profilovanou zadní deskou (kromě modelů L a 
LV). Díky zvláštní konstrukci s přesahem mají 
lžíce HV děrovaný profil podél upínače nářadí, 
díky čemuž jsou tyto velké lopaty pevnější a 
stabilnější.

6.  Upínače na nářadí podporují odolnost 
konstrukce. Povšimněte si, že upínače a kotvicí 
otvory jsou umístěny podél žebra v kovu. V 
závislosti na modelu a velikosti lopaty může být 
uvnitř lopaty dvojitý profilový plech.



21

OBLASTI POUŽITÍ XV HDXL HDX HDV HD HXV  HV H HT LV L CE  
 

Lehké těžební a nakládací práce 

Nakládání obilí, štěpky a sněhu 

Nakládání velkého objemu lehkého materiálu 

Nakládání materiálu do výšky 

Těžké těžební a nakládací práce 

Práce se štěrkem, pískem a kamením 

Urovnávání povrchu 

Profesionální odklízení sněhu

OBLASTI POUŽITÍ MPB MPU XH SC 230      UROVNÁVACÍ LOPATA XL        UROVNÁVACÍ LOPATA             PŘESNÁ LŽÍCE
 

Lehké těžební a nakládací práce 

Nakládání obilí, štěpky a sněhu 

Nakládání velkého objemu lehkého materiálu 

Nakládání materiálu do výšky 

Těžké těžební a nakládací práce 

Práce se štěrkem, pískem a kamením 

Urovnávání povrchu 

Profesionální odklízení sněhu

NEJLEPŠÍ VOLBA              DOBRÁ VOLBA

LO
PA

TY

TA PRAVÁ LOPATA – ZA VŠECH 
OKOLNOSTÍ

 



22

Claas Scorpion JCB MerloVolvo BM

Šířka, cm 224 244  269 280 300   
Hloubka, cm 94 94  105 120 120   
Výška, cm 112 112  123 133 133  
Objem (navršený), m3 1,3 1,4  2,0 2,5 2,7  

Ostří ŠxT, mm 250/25 250/25 250/25 250/25 250/25 
Hmotnost, kg 603 637  744 1 116 1 173

MOŽNOSTI: Ostří *  

Claas Scorpion JCB MerloVolvo BM

HDXL
VĚTŠÍ LOPATA PRO TĚŽKÉ MATERIÁLY

Lopata na zeminu HDXL je vyvinuta a navržena pro  
těžké materiály. 

Tlustší ocelové pláty a celkové zesílení udělaly z této 
lopaty excelentní volbu pro přesun, štěrku, půdy a hlíny. 
Od té doby, co je lopata oproti jejímu sourozenci XV 
pevnější, vydrží mnohem větší tlak. Lopata na zeminu 
je univerzálním nářadím pro velké kolové nakladače a 
teleskopické manipulátory.

XV
VĚTŠÍ LOPATA PRO LEHKÉ MATERIÁLY

V rámci obohacení sortimentu lopat jsme vyvinuli novou 
lopatu o větším objemu k použití s těžšími stroji.

Velkoobjemová lopata XL je navržena pro manipulaci s 
lehkým materiálem, a proto má větší objem. Lopata je 
v oblastech vyššího namáhání zesílená, ale i přes svou 
velikost je poměrně lehká. K dispozici s krycími deskami.

XV 240 260  280 300

Šířka, cm 251 268  291 314   
Hloubka, cm 136 136  156 171    
Výška, cm 124 124  132 147  
Objem (navršený), m3 3,0 3,2  4,0 5,0   
Ostří ŠxT, mm 250/25 250/25 250/25 250/25 
Hmotnost, kg 657 705  1 065 1 313 

MOŽNOSTI: Ostří * 

Systém BoH M24 pro větší nářadí - HDXL a XV
Nabízíme flexibilní řešení, v rámci kterého můžeme osadit upínače ještě před odesláním, a náš upínací systém zákazníko-
vi také umožňuje, aby si upínače později vyměnil, pokud například přejde na jiný stroj.  Upínací systém prošel rozsáhlým 
testováním a bylo prokázáno, že je velmi odolný a spolehlivý.

Několik příkladů upínačů:

UPÍNACÍ SYSTÉM: M24

HDXL 220 240 260 270 290

UPÍNACÍ SYSTÉM: M24



23

HDX
VĚTŠÍ LOPATA PRO LEHKÉ MATERIÁLY

Řada HDX je nabízena v populárním rozsahu velikostí konstruovaném pro manipulaci s materiály 
o nízké až střední hustotě. Lehká konstrukce má mnoho inovativních řešení, díky nimž je lopata 
robustní v místech s možným vysokým namáháním. Výztuhy včetně klínů na vnitřních stranách 
slouží jako opora ostří a široký zapouzdřený horní kryt vyztužuje lopatu při prohnutí.  
Všechny tyto funkce lopatu zesilují, takže její boční stěny mohou být tenčí než srovnatelné 
lopaty na trhu. Tím se snižuje hmotnost lopaty a sekundárně se zvyšuje její kapacita, efektivita a 
pracovní výkon. Kónický tvar také umožňuje jednoduché plnění a snadné úplné vyprazdňování.

HDX 10,21 14,21 19,21 11,23 15,23 20,23 12,24 16,24 21,24

Šířka, cm 213 213  213 229 229 229 244 244 244  
Hloubka, cm 103 121 141 103  121 141 103   121 141  
Výška, cm 79 90 105 79 90  105 79    90  105  
Objem (navršený), m³ 1,05 1,40 1,90 1,13 1,50  2,00 1,20  1,60 2,10  
Ostří ŠxT, mm 150/16 150/16 150/16 150/16 150/16 150/16 150/16 150/16 150/16  
Hmotnost, kg 362 411 517 379 430  542 396 448 565  

MOŽNOSTI: Ostří * 

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

Šroubované ostří, BCE
Svařované ostří má předem vyvrtané  
otvory pro šroubované ostří. K dispozici  
jsou tři čísla dílů a montáž na šířky 2,1 m, 
2,3 m a 2,4 m.

Každou sadu šroubovaného ostří tvoří tři 
součásti, které lze při opotřebení otočit a 
použít znovu. Vyrobeno z kalené oceli  
500 HB.

HDV
NAŠE ODOLNÁ LOPATA SE ZVÝŠENÝM OBJEMEM

Tyto objemné lopaty jsou navrženy pro profesionální uživatele větších traktorů s 
vysokou frekvencí použití a používaných pro zvedání těžkých břemen, kteří mají 
náročné požadavky na robustnost a životnost. Robustní design je patrný z ocelových 
desek, které jsou o 20 % silnější než u naší lopaty HV. Tato odolná verze se zvětšeným 
objemem se dodává v provedení 2,10, 2,40 a 2,60 metrů.

HDV 210 240 260

Šířka, cm 210  240 260   
Hloubka, cm 104 109 109  
Výška, cm 85 98 98  
Objem (navršený), m³ 1,50  1,70 1,85  
Ostří ŠxT, mm 200/20 200/20 200/20  
Hmotnost, kg 416 434  471 

LO
PA

TY

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



24

4

5

6

7

8

9

9

2
2

3

15

15

8
16

17

14

28
29

30
2831

Red

Blue10

13

32

33

34

35

36

R 11250700

34

33

32

3536
1

MAX 200 bar
60018712

11136514

11236741123673

Original Parts by Alo

HD 185 210  240  260

Šířka, cm 185 210 240 260  
Hloubka, cm 81 81 86 86  
Výška, cm 75 75 75 75  
Objem (navršený), m3 0,72 0,82 0,95 1,03 

Ostří ŠxT, mm 150x20 150x20 200x20 200x20  
Hmotnost, kg 227 314 340 365

HD
NAŠE LOPATA PRO NÁROČNÉ POUŽITÍ

Lopata pro dodavatelské služby. Společně s našimi 
lopatami HDV se jedná o nejrobustnější lopatu našeho 
sortimentu. Její konstrukční provedení vychází z lopaty 
typu H. U provedení 210, 240 a 260 je ocel o 20 % silnější. 
Navíc mají lopaty HD silnější ostří, širší a delší spodní 
výztuhy, přídavnou úhlovou výztuhu uvnitř lopaty vedle 
háků nářadí a dále zkosenou otěrovou desku na zadní 
straně lopaty.

HXV
VERZE NAŠÍ LOPATY HV S EXTRA OBJEMEM

Toto nové rozšíření řady zařízení pro těžké materiály je 
zaměřeno na uživatele, kteří se domnívají, že naše lopata 
HV-je sice dobrá, ale přece jen trochu malá. Lopata je stále 
stejně robustní jako její o něco menší sourozenec. Zvětšili 
jsme objem lopaty rozšířením štítových desek, takže už 
nejsou rovné jako u lopaty HV, ale konvexní. V závislosti 
na velikosti lopaty tím získáme extra objem 15-45 %. 
Lopata HXV je k dispozici pouze se svařenými upínači 
typu Euro. 

HXV 180 200 220 240 260

Šířka, cm 180 200 220 240 260  
Hloubka, cm 104 104 104 109 109  
Výška, cm 98 98 98 98 98  
Objem (navršený), m3 1,45 1,6 1,7 2  2,2 
Ostří, ŠxT, mm 150/16 150/16 150/16 200/20 200/20  
Hmotnost, kg 320 345 370 424 450

NÁHRADNÍ DÍLY MÁME BLÍZKO,  
I KDYŽ JSTE DALEKO
Náhradní díly jsou k dispozici ke všemu, od největšího až po nejmenší 
detail na nářadí, a máme je blízko vás. Díky naší špičkové distribuční 
síti jsme vám vždy nablízku, ať jste kdekoli. 

Jediné, co musíte udělat, je kontaktovat vašeho místního prodejce.

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



25

LO
PA

TY



26

HT
LOPATA H SE ZUBY

Velmi odolná, stabilní a výkonná lopata pro efektivní 
manipulaci s půdou, štěrkem, kameny, atd. Kalené zuby 
poskytují stejně efektivní a konzistentní produktivitu i 
při manipulaci s hrubými materiály, jako jsou velké půdní 
hroudy a horniny.

H
NAŠE STANDARDNÍ LOPATA PRO  
ŠIROKOU ŠKÁLU MATERIÁLŮ

Lopata na zeminu – nejpopulárnější z našeho 
sortimentu – zvládne každý úkol. Díky krátkému dnu 
je lopata dostatečně odolná a vhodná pro obtížnější 
úkoly. Tři větší provedení lopaty mají po celé své šířce 
přídavnou zadní desku z okrouhlého profilu.

HT 135 160 185 210

Šířka, cm 135 160  185 210   
Hloubka, cm 81 81 81 81   
Výška, cm 75 75 75 75  
Objem (navršený), m3 0,54 0,65 0,72 0,82    

Ostří ŠxT, mm 150/16  150/16 150/16  150/16  
Hmotnost, kg 152  172  211  259 

H 135 160 185 210 240

Šířka, cm 135 160  185 210 240    
Hloubka, cm 81 81 81 81 81  
Výška, cm 75 75 75 75 75  
Objem (navršený), m³ 0,54 0,65  0,72  0,82 0,95    
Ostří ŠxT, mm 150/16 150/16  150/16 150/16 150/20  
Hmotnost, kg 147  166 205 252 294

HV
VERZE LOPATY H SE ZVĚTŠENÝM OBJEMEM

Robustní materiál a sněhová lopata. Tato lopata je určena 
uživatelům, kteří potřebují přemisťovat velké objemy. 
Velkorysého objemu je dosaženo hlubší a vyšší konstrukcí 
lopaty.  Všechny modely mají dvojitý profil ve spodní části a 
vedle upínačů nářadí. To znamená, že v místech s největším 
namáháním je k dispozici větší odolnost.

HV 200 220 240 260

Šířka, cm 200  220  240 260  
Hloubka, cm 104  104  109 109   
Výška, cm 85 85  98  98     
Objem (navršený), m3 1,16  1,28  1,70  1,85  

Ostří ŠxT, mm 150/16  150/16 200/20  200/20  
Hmotnost, kg 273  294  415 443 

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

SVAŘENÉ UPÍNAČE



27

LO
PA

TY

LV
VĚTŠÍ VERZE LOPATY L

Lopata pro lehké materiály. Tato řada lopat se hodí pro manipulaci se zrny, travními 
semeny, štěpkami a jinými materiály s nízkou hustotou. Lopaty mají dvě svislé 
výztuhy vedle upínačů nářadí. 

LV 200 220

Šířka, cm 200 220   
Hloubka, cm 100 100    
Výška, cm 85 85  
Objem (navršený), m3 1,13 1,25  

Ostří ŠxT, mm 100/16 100/16  
Hmotnost, kg 221 239

CE
LOPATA C S UPÍNACÍM SYSTÉMEM TYPU EURO

Kompaktní užitková lopata speciálně navržená pro kompaktní nosiče pouze s upínacím 
systémem typu Euro. Zahnuté štítové desky zvyšují pevnost stran lopaty a umožňují 
rychlejší střídání cyklů vyprazdňování.

CE 130 150 170

Šířka, cm  134 154 174  
Hloubka, cm 73 73 73   
Výška, cm 62 73 73  
Objem (navršený), m3 0,34 0,39 0,44  

Hmotnost, kg 98,5 109,2 120,2 

L
NAŠE STANDARDNÍ LOPATA PRO LEHČÍ MATERIÁLY

Lehká lopata. Lopata L je vynikající volba, pokud ji potřebujete jen pro snazší úkoly.  
Díky tomu je její cena mimořádně konkurenceschopná.

LOPATA L 130 180

Šířka, cm 130 180   
Hloubka, cm 80 80    
Výška, cm 75 75  
Objem (navršený), m3 0,51 0,71  

Ostří ŠxT, mm 100x12 100x12  
Hmotnost, kg 123 163

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



28

SELECTO FIX

Víceúčelová lopata
VŠESTRANNÝ A ROBUSTNÍ NÁSTROJ PRO MANIPULACI S MATERIÁLEM

Další příklad našich inovací orientovaných na zákazníka. Tato víceúčelová lopata nabízí 
bezkonkurenční všestrannost, přičemž lze snadno střídat následující funkce:

• Nakládání a transport jako u běžných lopat. • Spodní vyprazdňování se zdokonalenou výškou 
vyprazdňování. • Otevřená lopata pro těžení zeminy pomocí ostří. • Vybírání. • Sypání písku a 
urovnávání povrchů díky spodnímu otvoru.

Díky tomu je víceúčelová lopata velmi užitečná pro zemědělce, obce a každého, kdo vyžaduje 
efektivní nástroje s maximální flexibilitou.

Spodní i zadní část lopaty mají uzavřenou konstrukci, díky níž jsou pevné v krutu a robustní. Lopata 
má tři kalená ostří: jedno na náběžné hraně lopaty, jedno na zadní hraně a jedno ve spodní části 
odebírací hrany. Ve spodních částech, kde dochází k největšímu otěru, jsou boční stěny dodatečně 
zesíleny. Pro maximálně silný záběr mají lopaty navíc ozubení na vnitřní straně. Víceúčelová lopata je 
ideální volbou, pokud chcete ze svého nářadí získat maximální pracovní užitek.

Všechny modely jsou k dispozici s upínači typu Euro nebo Skid Steer.

SPECIÁLNÍ LOPATY

Víceúčelová  
lopata – užitková
Tato užitková verze naší víceúčelové 
lopaty je základnější. I když nemá ostří a 
není tak hluboká jako víceúčelový kbelík, 
přesto splňuje požadavky na všestranné 
provedení.

SVAŘENÉ UPÍNAČE

LOPATA MP/MPT 160 185 210

Šířka, cm 160 185 210  
Hloubka, cm 70/76 70/76 70/76 
Výška, cm 69 69 69 
Objem (navršený), m3 0,48 0,56 0,66  
Ostří ŠxT, mm 150/16 150/16 150/16  
Hmotnost, kg 367/373 401/407 434/441 

LOPATA MP/MPT - UŽITKOVÁ 160 185 210

Šířka, cm 160 185 210  
Hloubka, cm 54 54 54  
Výška, cm 79 79 79  
Objem (navršený), m3 0,40 0,47 0,53  
Hmotnost, kg 264 291 318



29

SELECTO FIX

62
0

19
40

 S
PE

C
IÁ

LN
Í L

O
PA

TY

Lopata XH se zvýšeným 
dosahem
UMOŽŇUJE VYŠŠÍ VYKLÁPĚNÍ

Nová lopata se zvýšeným dosahem je konstruována 
pro vyšší funkčnost díky většímu pracovnímu rozsahu 
pro splnění vašich specifických požadavků. Lopata 
maximalizuje výšku zdvihu a nabízí velké úhly vyklopení 
ve prospěch rychlého vyklápění a krátkých cyklů 
vyprazdňování, čímž dosahuje vyšší efektivity a 
produktivity. Lopaty se zvýšeným dosahem se používají 
pro manipulaci s materiály o velkém objemu ve výškách, 
např. při skládání obilí, travních semen, řepy nebo štěpek.

LOPATA XH 180 200 220 240 260

Šířka, cm 181 201  221  241  261 
Hloubka, cm 150 150  150  150  150  
Výška, cm 107 107  107  107  107  
Objem (navršený), m3 1,40 1,60  1,80  2,00  2,20  
Ostří ŠxT, mm 180x16 180x16  180x16  180x16  180x16  
Hmotnost, kg 519 553  587  622  656  

 

Přesná lžíce
PŘINÁŠÍ ŠPIČKOVOU PŘESNOST PŘI PRÁCI 

Přesné lžíce jsou konstruovány pro přesnější kontrolu nad 
vyprazdňováním materiálů ze lžíce. Dlouhá spodní část 
lžíce zajišťuje vyšší tření, které zpomaluje vyprazdňování 
a obsluze tak umožňuje přesnější kontrolu nad tímto 
procesem. K dispozici jsou dvě verze: rovná lžíce s 
rovnoběžnými bočními stěnami a kónická lžíce se zúženou 
přední částí pro ještě přesnější práci. Obě verze využívají 
známou zadní část lžíce konstrukce Ålö pro čisté a úplné 
vyprazdňování materiálu.  Verze pro čelní nakladač s 
upínáním typu Euro nebo SMS má hloubku 2 metry z 
důvodu omezené nosnosti.

Verze pro kolový nakladač je k dispozici s velkými háky 
BM o hloubce 2,5 metrů a má mnohem vyšší kapacitu pro 
maximální využití schopností větších kolových nakladačů.

PŘESNÁ LŽÍCE 200PC 200PS 250PC 250PS

Šířka, cm 54  116 87 116 
Hloubka, cm 209 209 269 269  
Výška, cm 71  71  93 93  
Kapacita (geometrická), m³ 0,71  0,87 1,40 1,55  
Hmotnost, kg 271 302 566  577 

 

PC: kónická  
PS: rovná

UPÍNACÍ SYSTÉM: 40x80

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



30

Urovnávací lopata
Odolná urovnávací lopata standardní velikosti je menší i lehčí než model XL. 
Je určena pro uživatele se základnějšími potřebami.

UROVNÁVACÍ LOPATA 180 200 220 240

Šířka, cm 185 205  225 245   
Hloubka, cm 118 118  118  118    
Výška, cm 53 53  53 53   
Objem (navršený), m3 0,62 0,70  0,78  0,86   

Ostří ŠxT, mm 150/20  150/20 150/20 200/20  
Hmotnost, kg 286 312  337 407  

 

Urovnávací lopata XL
PŘI PLANÝROVÁNÍ A UROVNÁVÁNÍ POVRCHŮ JE TOTO NÁŘADÍ VOLBOU 
PROFESIONÁLŮ

Urovnávací lopata XL je odolná lopata, jejíž nízká zadní deska obsluze poskytuje 
neomezený přehled o vyklápění lopaty. Díky tomu máte dobrý přehled o situaci 
a urovnávací práce jsou tím jednodušší. Urovnávací lopata je řešením na pomezí 
běžných lopat a ostří, takže pokud upravujete povrch vozovky, urovnáváte dvůr 
nebo podobný povrch, je právě tato lopata vaším ideálním spojencem. Je vhodná 
pro kolový i čelní nakladač.

UROVNÁVACÍ LOPATA XL 220 240 260 280 300

Šířka, cm 225 245  265 285 305   
Hloubka, cm 133 133 158 158 168  
Výška, cm 62  62  63  63  63  
Objem (navršený), m3 0,79 0,87  1,14  1,23 1,40  

Ostří ŠxT, mm 200/20 200/20 200/25 200/25 250/30  
Hmotnost, kg 646 683 900 945 1 151  

 

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



31

SELECTO FIX

x2

SPRÁVNÉ NÁŘADÍ PRO  
KAŽDÝ ÚKOL

www.quicke.nu

Speciální odklízecí lopata
PROFESIONÁLNÍ NÁSTROJ PRO ODKLÍZENÍ SNĚHU A DALŠÍCH LEHKÝCH  
MATERIÁLŮ

Nářadí, které skutečně zvyšuje užitnou hodnotu traktoru a maximálně využívá jeho 
kapacitu – speciální odklízecí lopata 230SC PRO. Toto nářadí se hodí pro efektivní 
odklízení sněhu, ale i jiných materiálů, např. drůbeží mrvy.

Vysoký výkon je klíčem k úspěchu! Díky plně výsuvným postranním křídlům 
sklopným v úhlu 90 stupňů lze z lopaty snadno vytvořit 365 cm široký sněžný pluh.  
Jako volitelná výbava je navíc k dispozici hrana pro účinné strhávání ledu.  
Nastavíte-li křídla směrem vpřed, můžete lopatu „zaříznout“ do sněhu, nebo křídla 
sklopte opačným směrem a vytvoříte tak pluh. 

Hydraulika je přizpůsobena pro jedinečný ovládací systém LCS od firmy Ålö se 3. a 
4. funkcí. Standardně má lopata otvory v zadní části pro lepší viditelnost a pružiny pro 
tlumení rázů. Řezné hrany jsou odpruženy, takže lze lopatu naklápět směrem vpřed 
bez omezení tlaku na křídlech.  Podle individuálního požadavku jsou k dispozici také 
alternativní řezné hrany včetně plastových a otěrových rovných ocelových hran.

Nová verze se šroubovaným upínačem přináší ještě flexibilnější možnost využití 
alternativních závěsných systémů, takže nyní můžeme nabídnout speciální odklízecí 
lopatu i pro jiné stroje pro maximální využití jejich kapacity.

SPECIÁLNÍ ODKLÍZECÍ LOPATA 230

Výška, cm 102  
Vnitřní výška, cm 98  
Min. hloubka, cm 118  
Max. hloubka, cm 175  
Vnitřní hloubka, cm 109  
Min. šířka, cm 230  
Max. šířka, cm 365  
Pohyb křídel 148°  
Výška křídel, cm 61  
Šířka křídel, cm 69  
Kapacita geometrická*, m3 1,14  
Kapacita navršená*, m3 1,41  
Hmotnost kpl., kg 605  

 S
PE

C
IÁ

LN
Í L

O
PA

TY

UPÍNACÍ SYSTÉM: LIŠTA S 
NAVAŘENÉ UPÍNAČE



32



ČELNÍ NAKLADAČE 

 

KOLOVÉ NAKLADAČE

  

TELESKOPICKÉ  
MANIPULÁTORY

 

STAVEBNÍ NAKLADAČE

 

SMYKEM ŘÍZENÉ  
NAKLADAČE

 

ZVEDACÍ
ZAŘÍZENÍ
Zvládejte náročné úkoly pomocí našich zvedacích 
zařízení pro maximální produktivitu a pohodlí.



34

SELECTO FIX

SELECTO FIX

Original Parts by AloOriginal Parts by Alo

NÁHRADNÍ DÍLY MÁME BLÍZKO,
I KDYŽ JSTE DALEKO

Paletizační vidle
Pro dosažení optimální pevnosti je horní opěra zadního rámu 
vyrobena z jednoho kusu. Profil je opatřen otvory pro seřízení šířky 
a umožňuje bezpečné polohování vidlic. Díky širokému nakládacímu 
povrchu vidlí je náklad rozložen na velké ploše. To také zajišťuje 
stabilitu vidlice, která se nikdy nenaklání ani nekolísá. 

PALETIZAČNÍ VIDLE 1 000 1 600 2 500

Šířka, cm 140  140  140  
Max. nosnost, kg 1 000 1 600  2 500  
Délka vidlí, cm 97/122 97/122 122  
Výška vidlí, cm 94  94  94  
Typ vidlí Kované Kované kované  
Hmotnost, kg 155/163 175/187 217 

 

Paletizační vidle XL
PRO NÁROČNOU MANIPULACI S PALETAMI 

Materiál na paletách nebo neskladný či objemný materiál můžete 
rychle a snadno přemísťovat pomocí paletizačních vidlí XL. Ručně 
nastavitelné vidle nakládají a vykládají, zvedají a přenášejí, přemísťují 
a umísťují materiál v řadě různých provozů. Šetře svůj čas a pracovní 
náklady při zvedání, přenášení a přemísťování s paletizačními vidlemi 
Quicke XL. 

Paletizační vidle XL jsou vhodné pro průmyslové provozy a terénní 
úpravy, staveniště, práce na farmě a manipulaci s hnojivy. Díky 
velkorysé nosnosti jsou ideální pro manipulaci s materiálem pomocí 
teleskopických manipulátorů a kolových nakladačů. 

PALETIZAČNÍ VIDLE XL  3 500 5 000 8 000

Šířka, cm 120/150   120/150 200  
Délka vidlí, cm 122/150/180 122/150/180/200 122/150/180/200 
Výška vidlí,, cm  65,5 65,5 84,4  
ISO norma FEM 3A 3A 4A  
Hmotnost rámu * kg 104-133/123-151 104-133/123-151 256-266  
Hmotnost vidlice (pár) kg 146/170/198 192/226/260 /284 272/316/362/392

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

Náhradní díly jsou k dispozici ke všemu, od největšího dílu až po nejmenší detail 
na nářadí, a máme je nablízku. Díky naší špičkové distribuční síti jsme vám vždy 
nablízku, ať jste kdekoli. 

Jediné, co musíte udělat, je kontaktovat vašeho místního prodejce.

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



35

SELECTO FIX

SELECTO FIX

Připojitený drapák na 
kulatinu
ZMĚNÍ VAŠE PALETIZAČNÍ VIDLE NA DRAPÁK NA DŘEVO.

Příslušenství – paletizační vidle 
Vhodné pro naše paletizační vidle vyrobené po prosinci 
2012.

Nelze kombinovat s hydraulickými paletizačními vidlemi.

Připojitelné hroty na 
balíky
ZMĚNÍ VAŠE PALETIZAČNÍ VIDLE NA HROTY NA BALÍKY

Příslušenství – paletizační vidle 
Hroty na balíky (jeden krátký a jeden dlouhý hrot). Pro 
připevnění k rámu paletizačních vidlí. Vhodné pro naše 
paletizační vidle vyrobené po prosinci 2012. 

Nelze kombinovat s hydraulickými paletizačními vidlemi.

PŘIPÍNACÍ HROTY NA BALÍKY

Šířka, cm 115  
Délka hrotu, cm 125  
Hmotnost, kg 60  

PŘIPOJITELNÝ DRAPÁK

Hmotnost, kg 85

 

Hydraulické paletizační 
vidle
FLEXIBILNĚJŠÍ PALETIZAČNÍ VIDLE

Naše vysoce kvalitní hydraulické paletizační vidle jsou 
zkrátka produktivnější, pohodlnější a ergonomičtější. 
Paletizační vidle lze zakoupit buď jako kompletní výrobek 
v řadě velikostí nebo jako sadu pro snadnou dodatečnou 
montáž. Toto řešení poskytuje dokonalý přehled z kabiny 
řidiče pro přesné seřízení požadované vzdálenosti mezi 
vidlemi.  
Sada pro dodatečnou montáž je vhodná pro všechny naše 
rámy pro vidle na ISO palety vyráběné od prosince 2012.

HYDRAULICKÉ PALETIZAČNÍ VIDLE 1 600  2 500

Šířka, cm  146  146  
Délka vidlí, cm  97/122 122  
Výška vidlí, cm  94  94  
Max. nosnost, kg  1 600  2 500  
Typ vidlí  kované  kované 
Hmotnost, kg  249/261 291 

HYDRAULICKÉ VIDLE – SADA PRO DODATEČNOU MONTÁŽ

Hmotnost, kg  74  
Hmotnost – po montáži, kg  249-291

 

ZV
ED

A
C

Í Z
A

Ř
ÍZ

EN
Í

NAVAŘENÉ UPÍNAČE

NAVAŘENÉ UPÍNAČE



36

Vidle na kamení XL
ZVEDNĚTE, OČISTĚTE A PŘEPRAVUJTE KAMENÍ

Naše řada vidlí na kamení se skládá ze tří velikostí pro čelní nakladače a tří pro kolové 
nakladače. Jedinečný design poskytuje značný potenciál, abyste nářadí naplnili a 
naztráceli z něho kamení. Vepředu jsou tvrzené hroty, které směřují mírně dolů. 

VIDLE NA KAMENÍ XL 230 250 280  
 
Šířka, cm  231 250 280 
Hloubka, cm 160 160 160 
Výška, cm 80.5 80.5 80.5  
Počet spodních hrotů  20 22 24 
Hmotnost, kg  805 876 942

Vidle na kamení
Standardní velikost vidlí na kamení je menší a lehčí než verze XL je určena pro čelní 
nakladače.

VIDLE NA KAMENÍ 150 200 230 
 
Šířka, cm  156  200  222 
Hloubka, cm 111  111  111 
Výška, cm 85.1  85.1  85.1 
Počet spodních hrotů  15  19  21 
Hmotnost, kg  242  318  348

UPÍNACÍ SYSTÉM: 60X80 SE ZÁVITOVOU DESKOU A 
NAVAŘENÝMI UPÍNAČI 

UPÍNACÍ SYSTÉM: 80X80 XL A NAVAŘENÉ UPÍNAČE

Doplněk ve formě páčidla vám umožňuje vykopávat 
obtížné kameny tím, že zařízení nakloní a vypáčí je.



37

Hák na Big Bagy a žoky
PRO BEZPEČNOU MANIPULACI S VELKÝMI VAKY

Nová řada háků na big bagy nabízí modely pro všechny druhy manipulace s vaky. 

Existují tři různé modely: jednoduchý, dvojitý a trojitý.

Jednoduchý hák o nosnosti 1 000 kg má nový zadní rám navržený tak, aby jej bylo 
možné použít s několika možnými šroubovanými upínači. Šroubovací upínače přinášejí 
více flexibility pro připadnou budoucí změnu manipulátoru. Hák je mírně nakloněn k 
levé straně pro možné použití s teleskopickými manipulátory s kabinou vlevo pro lepší 
viditelnost háku při nasazování smyček.

Dvojitý a trojitý model dokáže zvedat dva resp. tři vaky o nosnosti 1 500 kg. Dále má 
možnost vysunutí ramene pro vyšší vaky o 51 cm v krocích po 17 cm. Ramena jsou 
umístěna v rozestupu 85 cm, což je optimální vzdálenost pro bezpečnou přepravu vaků. 
Zadní rám dvojitého a trojitého háku využívá šroubovaný upínač 80x80, který je robustní 
pro kolové nakladače a velké teleskopické manipulátory.

HÁK NA BIG BAGY  JEDNODUCHÝ  DVOJITÝ  TROJITÝ 
 
Hmotnost, kg  79  177  269 
Maximální nosnost (každé rameno), kg  1000  1500  1500 
Šířka, cm  127  213  278 
Min. výška, cm 164  168  168 
Max. výška, cm 164  221  221

BEZPEČNÁ 
MANIPULACE

UPÍNACÍ SYSTÉMY: 40x80, 80x80

ZV
ED

A
C

Í Z
A

Ř
ÍZ

EN
Í



38

3-bodový závěs
USNADNĚTE SI PRÁCI PŘI PŘESOUVÁNÍ NÁŘADÍ NA VAŠEM STATKU

Toto nářadí můžete připojit ke 3-bodovému závěsu na traktoru, díky 
čemuž budete snáze převážet nářadí na statku. K dispozici s upínači typu 
Euro nebo SMS.

3-BODOVÝ ZÁVĚS 

Hmotnost, kg 78   

 

Protizávaží 
ZLEPŠETE STABILITU VAŠEHO TRAKTORU

Protizávaží zlepšuje stabilitu traktoru s nakladačem. Připojení a 
odpojení se provádí jednoduše pomocí připojeného spojovacího 
hřídele.

Protizávaží pomáhá:  
• zlepšovat stabilitu a rozložení zátěže  
• snižovat zatížení předních kol a nápravy  
• zlepšovat kontakt s podkladem a v důsledku zlepšovat trakci.

PROTIZÁVAŽÍ HMOTNOST, PRÁZDNÁ HMOTNOST, S NÁPLNÍ (z výroby bez náplně) 

 186 kg  800 kg s betonem 
 212 kg  1 000 - 1 200 kg s betonem



39

Q-Bloq 1800 kg

Q-Bloq 600 kg Add-on

Q-Bloq 600 kg

Q-Bloq 900 kg

P
Ř

ÍS
LU

Š
EN

ST
V

Í

Q-Bloq
ZLEPŠETE STABILITU VAŠEHO TRAKTORU

Zcela nové protizávaží je monolitické lité závaží, které lze připojit na 2 
nebo 3bodový přední resp. zadní závěs traktoru. 

Q-Bloq pomáhá:  
• zlepšovat stabilitu a rozložení zátěže  
• snižovat zatížení předních kol a nápravy  
• zlepšovat kontakt s podkladem a tím zlepšovat trakci.

Zmíněné protizávaží navíc poskytuje možnost použít přídavnou zátěž 
jednoduchým najetím k přídavnému závaží. Přídavné závaží se pak 
připojí pomocí zajišťovacího šroubu.

Protizávaží je velmi užitečná výbava pro správné zatížení vašeho 
stroje pro zachování dostatečné zátěže na zadní nápravě traktoru. 
Protizávaží zvyšuje stabilitu traktoru s nakladačem 
Dostupný rozsah protizávaží obsahuje tři základní závaží o hmotnosti 
600 kg, 900 kg nebo 1 800 kg. Ke všem třem základním závažím pak 
lze navíc připojit přídavné závaží o hmotnosti 600 kg pro zvýšení 
celkové zátěže. Kombinací závaží tak lze dosáhnout zatížení v rozsahu 
600 kg až 2400 kg (600, 900, 1 200, 1 500, 1 800, 2 400).

Q-BLOQ 600 900 1 800 PŘÍDAVNÉ ZÁVAŽÍ 600 

Hmotnost, kg 600 900 1 800 600

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Příslušenství pro optimalizaci funkcí vašeho traktoru.



40

Jako vlastník nářadí Original Implement můžete počítat se spolehlivostí a servisní podporou na  
světové úrovni. Náš závazek vůči vám nekončí vaším nákupem – naopak, tím teprve všechno začíná.

PODPORA

Vaše nářadí musí dlouho sloužit na maximum. Vytvořili 
jsme silnou globální organizaci s komplexní servisní 
sítí, díky níž máte snadný a rychlý přístup k servisním 
centrům, náhradním dílům a odborné podpoře – ať už 
působíte kdekoli na světě.

Ujišťujeme vás, že naše služby dosahují stejné úrovně 
jako naše výrobky a za cíl mají vždy stoprocentní  
spokojenost zákazníka. Být druzí nám nestačí.

Absolutní orientace na zákazníka. V rámci zákaznické 
podpory jsme vytvořili rutinní postupy, díky nimž jsou 
všechny útvary naší společnosti orientovány na vaše 
požadavky.

Rychlá online nápověda. K dispozici máte nepřetržitý 
online přístup k informacím o náhradních dílech,  
pokynům a dalším důležitým informacím. 

Hustá síť dodavatelů náhradních dílů. Naše dceřinné 
společnosti a větší zástupci značky Original Implement 
po celém světě dodávají náhradní díly.

Blízkost. Díky naší špičkové distribuční síti jsme vám 
vždy nablízku, ať jste kdekoli. Globální technická  
podpora. Jako zákazník firmy Original Implement máte 
vždy přístup k rychlé technické podpoře. Po celém  
světě naši zástupci dokáží poskytovat odborný a  
vysoce kvalitní servis.

Neustálé sledování zpětné vazby. Průběžně shromažďu-
jeme a centrálně zpracováváme vaše názory a návrhy na 
zlepšení. Tyto funkce průběžného zdokonalování jsou pro 
nás hodnotným podkladem při vývoji nářadí. Vývoj nářadí 
Original Implement vychází z těsné spolupráce s uživateli 
na celém světě.



41

UPÍNACÍ SYSTÉMY  
Šroubovací řešení pro maximální flexibilitu



42

RŮZNÉ UPÍNACÍ SYSTÉMY  
PRO RŮZNÉ NAKLADAČE 
Naše nářadí lze pomocí různých upínačů připojovat k různým nakládacím strojům.  
Provedení upínačů závisí na úhlu zadní části nářadí a na pracovní geometrii nakladače. 
Používáme následující systémy:

 40x80/80x80: S třmenovými šrouby připevněnými na zadní části nářadí.

 80x80 XL: S třmenovými šrouby připevněnými na zadní části nářadí.

 Lišty S a L: Na zadní ploše nářadí je lišta, ke které jsou upínače přišroubovány.

 BoH M24: Upínače jsou přivařeny na desky, které jsou přišroubovány k zadní části nářadí pomocí 9 nebo 10 šroubů M24.  
 Jsou použity u lopat řady XL.

 Svařované upínače.

Euro

MX

SMS

TYP3

Skidsteer

Weidemann   

JCB Q-FIT/TC  

Claas Scorpion  

Zettelmeyer 402/602   

Manitou   

Merlo ZM2,ZM3  

Schäffer  

Kramer 

Giant 

CNH 

LM Bobcat/FDI/MF 

Volvo BM/malý 

Valtra malý 

JLG/Deutz Fahr 

Dieci L-M-S 

Atlas  

Cat 

Liebherr 

a mnoho dalších.

Hroty na balíky MKII
Hák na Big Bagy
Flexibal
Flexigrip
Quadrogrip
SILOCUT SG MKII
Silosplit
Vidle na hranaté balíky – 
se zvýšenou bezpečností
Vidle na kamení
Vidle na kamení XL
Topgrip
Unigrip
Lopata XH

Lopata 230 SC
Silocut XL
Vidle na chlévskou 
mrvu XL
Multibenne XL
Powergrab S 
Powergrab XL
Silograb XL

Silocut XL

Upínací systémy pro každý stroj
Pokud jde o upínače a upínací systémy, máme vedle upínačů 
přivařených k nářadí čtyři hlavní upínací systémy. V závislosti 
na provedení zadní části nářadí jsou k dispozici různé způsoby 
připevnění upínačů k této zadní části. Máme profily o rozměrech 
40x80/80x80 mm, kde jsou upínače přišroubovány pomocí 
třmenových šroubů na rám v zadní části nářadí. K dispozici je 
také větší verze pro větší nářadí s názvem 80x80 XL. Dále je zde 
lišta S a lišta L, na kterou se upínače přišroubují, a nakonec nový 
systém BoH M24, kde jsou upínače přišroubovány přímo na zadní 
stranu našich největších lopat.

40x80/80x80 80x80 XLLIŠTA S/LIŠTA L

ČELNÍ NAKLADAČE STAVEBNÍ NAKLADAČE/KOLOVÉ NAKLADAČE/ 
TELESKOPICKÉ MANIPULÁTORY



43



Č
ís

lo
 d

ílu
: 6

0
0

05
76

5 
• C

Z2
 • 1

8
10

 • A
rk

ite
kt

ko
pi

a

Některé čelní nakladače v této brožuře jsou vybaveny přídavným vybavením. Některé produkty mohou být součástí volitelného přídavného vybavení. Některé produkty nejsou k dispozici na všech trzích. 
Uváděné specifikace výrobků a výkonnostní údaje se mohou lišit v závislosti na modelu traktoru. Práce s čelními nakladači a přídavným nářadím s sebou nese jistá rizika. Nesprávný způsob práce může 
vést k vážným úrazům osob a škodám na materiálu. Věnujte pozornost okolním podmínkám, používejte zdravý rozum a pracujte podle místních platných zákonů a předpisů.  
Vždy si pečlivě přečtěte přiložený návod k použití. Používejte pouze originální náhradní díly a příslušenství. Sortiment Ålö se neustále vyvíjí. Vyhrazujeme si právo kdykoliv měnit specifikace, ceny a verze 
bez jakýchkoli závazků z naší strany. Symboly ®, ™ označkují ochranné známky společnosti Ålö AB.

Ålö AB
Brännland 300, SE-901 37 Umeå, Sweden
Tel: +46 (0)90 17 05 00
info@alo.se
www.alo.se

MANATECH CZ
Jiřice 247, 396 01 Humpolec
Tel: +420 565 534 076
manatech@manatech.cz
www.manatech.cz


